
1 

 

Na temelju članka 49. i 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22) i Statuta OŠ Ivan Goran Kovačić,  Školski odbor OŠ Ivan Goran 
Kovačić donosi 
 

ODLUKU 
o cijeni Programa produženog boravka u 

osnovnim školama na području grada Slavonskog Broda 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se cijena Programa produženog boravka u osnovnim 
školama na području Grada Slavonskog Broda, u daljnjem tekstu Grad. 
 
  

Članak 2. 
Cijena produženog boravka za roditelje korisnike usluga s područja grada Slavonskog Broda 
sastoji se od: 

- troškova za rad učitelja koji izvode program produženog boravka. 
- režijskih troškova  

Roditelj odnosno staratelj-korisnik usluga produženog boravka sudjeluje u cijeni Programa za 
troškove učitelja koji izvode program produženog boravka u iznosima kako slijedi u nastavku: 

 

*1  uzeta je u obzir isplaćena prosječna mjesečna neto plaća u Slavonskom Brodu u 2023. 
godini, a ista je iznosila 971,00 eur. Iznos će se svake školske godine prilagođavati 
posljednjoj objavljenoj prosječnoj mjesečnoj neto plaći u Slavonskom Brodu.    

r.broj SKALA Dohodak po članu kućanstva Kućanstva OD DO 
I./II./III./IV.V. 

Cijena /Razred 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. 

PRVA 

Dohodak po članu do 323,67 eura; s 2 člana 0,00 647,34 

 
30,86 eura 

  

do 1/3 prosječne mjesečne neto plaće s 3 člana 0,00 971,00 

SKUPINA 

  s 4 člana 0,00 1.294,68 

  s 5 članova 0,00 1.618,35 

2. 

DRUGA 

Dohodak po članu od 323,67 eura s 2 člana 647,34 971,00 

44,44 eura  
do 485,50 eura; od 1/3 do 1/2 s 3 člana 971,00 1.456,50 

SKUPINA 

prosječne mjesečne neto plaće s 4 člana 1.294,68 1.942,00 

  s 5 članova 1.618,35 2.427,50 

3. 

TREĆA 

Dohodak po članu od 485,50 eura s 2 člana 971,00 1.294,68 

74,06 eura  
do 647,34 eura: od 1/2 do 2/3 s 3 člana 1.456,50 1.942,00 

SKUPINA 

prosječne mjesečne neto plaće s 4 člana 1.942,00 2.589,36 

  s 5 članova 2.427,50 3.236,70 

4. 

ČETVRTA 

Dohodak po članu od 647,34 eura; s 2 člana 1.294,68 1.400,00 

117,27 eura  
od 2/3 prosječne mjesečne neto s 3 člana 1.942,00 2.100,00 

SKUPINA 

plaće do 700,00 eura  s 4 člana 2.589,36 2.800,00 

  s 5 članova 3.236,70 3.500,00 

5. 

PETA 

Dohodak po članu preko 700,00 eura s 2 člana 1.400,00 i više 

154,30 eura  
  s 3 člana 2.100,00 i više 

SKUPINA 

  s 4 člana 2.800,00 i više 

  s 5 članova 3.500,00 i više 



2 

 

Cijena programa produženog boravka može se mijenjati tijekom školske godine, sukladno 
promjenama u troškovima organizacije produženog boravka.  

Ukoliko roditelji korisnici usluge ne dostave potvrde o visini prosječnih prihoda za zadnja tri 
mjeseca koja prethode upisu, bit će svrstani u najviši platni razred. 
Grad Slavonski Brod će sukladno proračunskim mogućnostima za tekuću godinu osigurati 
sufinanciranje troška učitelja za obitelji s više djece uključenih u program produženog 
boravka, tako da se za drugo dijete cijena smanjuje za 30%, za treće dijete za 70%, za 
četvrto i svako sljedeće dijete za 100%, pod uvjetom da su članovi istog obiteljskog 
domaćinstva. 

Režijske troškove provođenja produženog boravka snosi Škola, odnosno Osnivač, Grad 
Slavonski Brod. 

 
Roditelji korisnici usluge produženog boravka koji su nezaposleni i/ili nemaju prebivalište na 
području grada Slavonskog Broda plaćaju punu cijenu troškova produženog boravka. 
 
  

Članak 3. 
 O korištenju programa produženog boravka škola sklapa ugovor s roditeljem – 
korisnikom usluga.  
Izvješće o provedenom upisu u Program produženog boravka škole su dužne dostaviti 
Odjelu do kraja rujna mjeseca tekuće godine. 
Ukoliko roditelj želi ispisati dijete iz programa produženoga boravka, moguće je to učiniti, ali 
sa zadnjim danom tekućega mjeseca te obveznom najavom prestanka korištenja usluge 
ravnatelju do 25. dana tekućega mjeseca za sljedeće obračunsko razdoblje, kako bi se 
pravovremeno utvrdila moguća izmjena cijene za roditelje. 
 
 
  Članak 4. 
 Grad Slavonski Brod ispostavlja račun svakom roditelju-korisniku usluge najkasnije 
do 5. u tekućem mjesecu za prethodni mjesec. 
 Roditelj-korisnik usluge dužan je platiti cijenu usluge na temelju računa najkasnije u 
roku od 8 dana na račun Grada Slavonskog Broda. 
 Ukoliko roditelj-korisnik usluga ne plati iznos iz stavka 1. ovoga članka do zadnjeg 
dana u tekućem mjesecu, dijete će biti ispisano iz produženog boravka. Odluku o raskidu 
ugovora donosi osnovna škola. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, primjenjuje se za 
školsku godinu 2024./2025. godinu, a objavit će se na internetskim stranicama Škole. 
 
 
U Slavonskom Brodu, 2024. godine 

 
 

Predsjednica Školskog odbora: 
Mirna Matej-Švaganović  


